
Motion
Gustavsberg 2023.06.07

Inför sex timmars arbetsdag för socialtjänsten
Värmdö kommun har stora svårigheter med att rekrytera och behålla
socialsekreterare. I Värmdö kommun är 8 av 25 socialsekreterartjänster för
närvarande vakanta inom myndighet barn och ungdom1, varav de tjänster som är
tillsatta främst består av dyra konsulter, som vi förstår det.

Socialsekreterarna på barn och unga är en grupp som vittnar om stressiga förhållanden
med en ohållbar arbetsbörda. Kommunen förlorar kompetens och kontinuitet i en av
våra viktigaste verksamheter vilket drabbar de medborgare som är i störst behov av
stöd. Värmdö kommun har inte råd att inte testa alla möjligheter. Samtidigt visar
underlag från behovs- och nulägesanalysen, som förvaltningen fick i uppgift att utreda
under våren, att det finns en stor brist på återhämtning.2

Det står bland annat att medarbetare inte orkar göra saker efter arbetsdagens slut, att
det är svårt att släppa tankarna på jobbet, att de inte har möjlighet att arbeta i lugnare
tempo efter arbetsintensiva perioder och att de saknar tid för reflektion.3 Alla som har
arbetat med utveckling och kvalitetssäkring i någon verksamhet, vet att tid för
reflektion är en ren grundförutsättning.

Redovisningen slår fast att: “Det behövs en fördjupad utredning med fokus på hur
förändring av schemaläggning och arbetstid kan möjliggöra ökad återhämtning för
yrkesgruppen…”4

Därför tycker vi att Värmdö kommun ska testa att införa arbetstidsförkortning för våra
socialsekreterare.

Några kommuner som testat en arbetstidsförkortning inom socialtjänsten och valt att
göra försöken permanenta är Jönköping, Vingåker, Sundsvall och Ljusdal.5 I en artikel
från Dagens Samhälle 2019 står följande:

Forskarna som följt införandet av 35-timmarsvecka vid socialförvaltningen i Ljusdal
sparar inte på krutet när de beskriver hur framgångsrikt försöket varit. Slutrapporten
har rubriken ”Miraklet i Ljusdal”. Chefen för arbetsmarknads- och
socialförvaltningen, Kenneth Forssell, är också nöjd.

5https://tidningensyre.se/2022/21-januari-2022/har-finns-arbetstidsforkortning-i-sverige/ (2023-06-05)
4Ibid, sid 10.
3Ibid, sid 10.
2Ibid.

1Tjänsteskrivelse: Redovisning Initiativ (S,C,L,MP) Säkra kompetensförsörjningen inom socialtjänsten
(2023SCN/0033)

1

https://tidningensyre.se/2022/21-januari-2022/har-finns-arbetstidsforkortning-i-sverige/


– Nu har vi full bemanning och normal personalomsättning. Förut ägnade vi massor
av tid åt rekrytering och lade mycket pengar på konsulter. Och även om inhyrda
konsulter är duktiga så haltade verksamheten, säger han.6

Gällande risker för ökade kostnader visar tidigare exempel på att personalen blir mer
effektiv på färre timmar, att sjukskrivningarna minskar och att det i vårt fall
förhoppningsvis skulle bidra till att stärka kompetensförsörjningen och därmed
påverka Värmdös - utan motstycke - skenande konsultkostnader på ett positivt sätt.

Motionens syfte är därmed tvådelat; både att stärka arbetsmiljön och återhämtningen
för redan verksamma socialsekreterare samt att öka attraktionskraften för Värmdö
kommun som arbetsgivare.

Det finns många utmaningar inom Värmdös socialtjänst och vi tror inte att en
arbetstidsförkortning är svaret på allt, men genom att utreda frågan visar kommunen
att man är beredd att lyfta på alla stenar, oavsett tidigare uppfattningar. Det visar på
handlingskraftigt ledarskap med konstruktivitet och mod, något som i sig stärker
förtroendet för vidare utveckling.

Vi yrkar därför:

att kommunfullmäktige ger förvaltningen i uppdrag att utifrån andra kommuners
erfarenheter ta fram en handlingsplan för en längre testperiod med sex timmars
arbetsdag inom barn och unga,

att försöket utvärderas och följs upp tillsammans med fackförbunden,

att kommunfullmäktige ger förvaltningen i uppdrag att tillvarata resultaten från
testperioden, med fokus på att utvidga försöket till fler anställda i kommunen.
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6https://www.dagenssamhalle.se/chef-och-arbetsgivare/ledarskap/kortad-arbetstid-mirakelkur-for-soci
altjansten/ (2023-06-05)
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